UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/PR
Telefone: (41) 3281-7465 | eri@unespar.edu.br|  1

EDITAL N.º 002/2021

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS/UNESPAR
HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS
PARA BOLSA DE AGENTE TÉCNICO DO PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA UNESPAR (SETI/UGF)
A Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, por intermédio do Escritório de Relações
Internacionais – ERI, torna público o presente Edital de homologação das candidaturas
para concessão de bolsa para bolsista agente técnico, financiado pela Unidade Gestora
do Fundo Paraná - UGF, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do
Paraná - SETI, para atuar no Escritório de Relações Internacionais da UNESPARI,
conforme os termos estabelecidos no Edital n° 001/2021 – ERI/UNESPAR.

1. DAS INSCRIÇÕES E DA HOMOLOGAÇÃO
a) A indicação das(os) candidatas(os) inscritas(os) e homologadas(os) está apresentada

em ordem alfabética:

# Nome RG Situação
1 Helen Luíza Marques da Luz 12.463.492-0 Homologado
2 Leonan Jordan Albuquerque Cunha 1.046.710-6 Homologado

2. DAS ENTREVISTAS
a) As entrevistas, e função das recomendações e ações de combate à propagação da

Covid-19, serão realizadas no formato virtual pela plataforma Zoom cujo link será
enviado diretamente para cada candidata(o) conforme cronograma publicado neste
edital nos horários estipulados abaixo;

b) O não comparecimento no horário e data previstos neste edital implica na
desclassificação automática da(o) candidata(o).

# Nome Data Horário
1 Helen Luíza Marques da Luz 18/03/2021 10h00
2 Leonan Jordan Albuquerque Cunha 18/03/2021 11h00

Publique-se.

Curitiba, 03 de setembro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Nadia Moroz Luciani
Chefe de Divisão de Programas e Projetos

Escritório de Relações Internacionais
Portaria nº. 300/2017 – Reitoria/UNESPAR